
G00063.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 28/09/2007        N.      63 

 
OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL ''GRAN TOUR DELLA PROVINCIA DI 
NAPOLI'' PER AUTO D'EPOCA (6-7 OTTOBRE). 
 

L'anno duemilasette   , addì ventotto, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                          X 
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO : 
CHE l’Auto Moto Club di Napoli “ANTIQUARIAUTO” con sede in Napoli alla Via 

Salvator Rosa, 299 e per essa il presidente p.t. Dr. Luigi di Matteo con nota trasmessa al 
prot. gen. n.22878 del 13.09.2007, ha comunicato che nei giorni dal 6 al 7 ottobre si terrà 
in Ischia una delle tappe del “Gran Tour dell Provincia di Napoli” per auto d’epoca, che 
prevede alcuni momenti di concentrazione per l’esposizione al pubblico (sfilata il giorno 6 
e concentrazione in via Edgardo Cortese il giorno 7 ottobre); 

CHE con la medesima nota viene richiesto il patrocinio del Comune di Ischia ed un 
sostegno tecnico per l’approntamento delle aree di passaggio del corteo automobilistico; 



G00063.DLB 

CHE tale iniziativa costituisce certamente un appuntamento significativo nell’ambito 
delle attività di promozione d’immagine e di creazione di momenti di aggregazione a fini 
turistici in un periodo stagionale tendenzialmente povero d’iniziative, che invece questa 
Amministrazione intende rilanciare a vari livelli nell’ambito del processo più ampio di 
destagionalizzazione del turismo; 
 CHE nulla osta pertanto alla concessione del patrocinio richiesto tanto più perché 
richiesto a titolo del tutto gratuito; 
 VISTA la Delibera di C.S. n.20/2006; 
 VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.L. 18.08.2000 n° 267; 

 
 DELIBERA 

 
Per le motivazioni addotte in premessa e qui s’intendono approvate anche se non 
materialmente trascritte: 
- concedere all’iniziativa descritta in premessa il patrocinio morale della città di Ischia; 
- dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- stabilire che cedono interamente a carico dell’Associazione tutte le responsabilità 
oggettive per quanto attiene lo svolgimento della manifestazione, ivi comprese 
problematiche SIAE, assicurazioni, certificazioni di collaudo ove necesarie, ordine 
pubblico, sicurezza e quant’altro previsto e da prevedersi per il corretto svolgimento della 
manifestazione, manlevando di fatto questa Amministrazione da ogni e qualsiasi 
conseguenza per fatti connessi e conseguenti allo svolgersi della medesima;  
- Demandare altresì agli uffici competenti (Uff. Tecnico – servizi Manutenzione e 
Patrimonio ed al Comando Vigili Urbani) l’adozione di tutti gli atti necessari per dare 
esecuzione al presente deliberato; 
- Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
267/2000. 
- Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 
D.L. vo n.267/2000, con votazione separata ad esito unanime. 
 

 
 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00063.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00063.DLB 

 


